Wspominając francuską podróżniczkę Carlę Serenę w liście z 30 września 1882 roku (również z San Lazzaro), z wielkim uznaniem komentował jej publikacje fotograficzne. Z wyrzutem wobec Ormian dodawał: „nasi próżni fotografowie nie robili nic takiego przez te wszystkie lata, z wyjątkiem rosyjskich Ormian, takich jak Kjurkdzian i inni”. W liście z 8/20 marca 1886 roku donosił arcybiskupowi Mesrobowi Smpadianowi, że osmańscy cenzorzy skonfiskowali i zatrzymali pracę o Siswanie oraz tom jego starszych wierszy, bez wyraźnych przyczyn i bez podania daty zwolnienia.